§. concl. 44. n. 34. 35. & 36. Pupillus in delictis carnis excusandus in totum *Far. qu. 92. n. 80.* quamvis ea confiteatur (confessio enim contra naturam, est irrita *l. 13. pr. & 14. §. 1. ff. de interrog.*) *Masc. de prob. concl. 64. n. 14.* proindeq; adulterii, vel incestus regulariter accusari nequit *Gilb. l. all. cap. 2. tit. 18. n. 9.* nisi per contrarium factum appareat aliud, quo casu poena mitiganda *l. 38. §. 4. ff. ad L. Jul. de adult. l. 4. C. de inc. nupt. Gail. lib. 2. ob. 110. n. 33.* Et hæc de delictis in committendo versantibus. Quod si in omittendo consistant, dolusq; absit, nil quicquam metuere necesse habet puer *Far. qu. 92. n. 72.* Non prætermittam, si feram irritaverit bestiam pupillus, eum *L. Aquilia teneri Hahn. ad Wes. π. si quadr. n. 4.*

§. 30. De pupilli torturâ quid statuendum in disceptationem venit? *R. Perez. ad C. lib. 9. tit. 41. n. 32.* sive sit causa propria, sive aliena (vid. tamen §. 18. hic) exemptus à tortura *l. 15. §. 1. ff. de quest. l. 1. §. 33. ff. ad SC. Syll.* nisi controversia de quæstione moderatâ, vel de terrore. Ferulis tamen cedi possunt, sic können an stadt der Tortur mit Ruten gestrichen werden. Attingenda.

#### IV. Extrajudicialia.

§. 31. In extrajudicialibus adest latissimus dicendi campus ob jura singulariter de pupillis constituta. Nam impuberi ad plenam usq; pubertatem adempta potestas testandi *§. 1. §. 7. quib. non est perm. fac. l. 5. ff. qui test. fac. l. 4. C. cod. Perez. hic. n. 1. Richt. decis. 27. n. 28.* Est in eo nullum iudicium *d. §. 1. l. fin. C. de mil. test. §. 9. §. 7. de inut. stip. l. fin. ff. de jur. & fact. qui E. condant testamentum, quod testatoris voluntas l. 1. ff. qui test. fac; mens pr. §. 7. de test; nec non deniq; iudicium l. 5. ff. test. quem. ap.* In sententia maneo, licet privilegia militum ipsi concessa *l. fin. C. de mil. test.* licet malitia suppleat ætatem h. e. sit valde negotiosus, cum leges certum desiderant annorum numerum, istumq; nullo, sicuti in matrimonio, limitant modo *Perez. ad Cod. lib. 6. tit. 22. n. 2.* licet tutoris accesserit autoritas, dum testamenta non debeant dependere ex alterius voluntate *l. 1. §. 1. de tut. & rat.* licet piam respiciat causam: licet pubes factus ultimum suum approbârit elogium coram quinque testibus; fuit enim ab initio nullum *Perez. l. all.* Parata tamen impuberi quodammodo medicina in substitutione pupillari

lari aut vulgari, de quibus latissimè agitur in  $\pi$ . Sic & si adest statutum, jubens impuberis sagacis testamentum valere, pro firmo istud habendum, *Tr. vol. 2. disp. 10. §. 3. lit. a.* multo minus pupillus tanquam testis in testamento admittendus §. 6. *7. de test. Ulm. pr. jur. disp. 16. n. 5.* quoniam res piam concernat causam. Rationes facili negotio petuntur ex anteced. conf. *Tr. l. all. §. 4.*

§. 32. Pupillus interveniente tutoris autoritate rectè adit hereditatem *l. 5. C. de jur. del. Masc. de prob. concl. 804. n. 19.* Non vero ea deficiente, etiam si lucrosa initio apparuerit, ob onerum hereditarium litiumq; incommoditates, quæ nunquam non ingentia inferre solent damna *l. 9. §. 3. ff. de aut. tut. Richt. de R. I. n. n. 28.* Sed quid si cum tutore perceperit fructus? *R. Masc. l. all. n. 21.* aditio præsumenda. Quid si in hereditaria habitat domo? *R. Masc. concl. 44. n. 24. 25.* Aff. si ambo ingressi possessionem: *Neg.* si sciente saltem tutore inhabitet illam, maxime si domus obligata pro dote *Gilb. arb. jud. civ. cap. 6. p. 1. n. 15. 16.*

§. 33. Multa alia singularia in extrajudicialibus pupillus sibi vendicat.

Heredis est, si nolit navigare inter scyllam & charybdim, ante hereditatis aditionem conficere inventarium. Pupillus si neglexerit hoc, imminente periculo, ad suum confugere potest asylum h. e. ad restitutionem in integrum *Covarr. Tom. 1. pag. 25. n. 18.* quâ impetratâ, properare ad inventarii confectionem, ne teneatur ultra hereditatis vires, ne perdat falcidiam, ne in expilatae hereditatis suspicionem incurrat, ne gravetur juramento, qui effectus inventarii nobilissimi *l. fin. C. de jur. del. Suer. vel. just. 10. §. 12. lit. b.*

Aperto feudo morte domini vel vasalli, renovatio investituræ petenda intra annum & diem civilem h. e. mensem *Finck. disp. feud. 7. §. 16.* sub pœna amissionis feudi *2. F. 55. in fin. pr.* Pupillus est exemptus *1. F. 22.* Sic & Emphyteuta, debito tempore non solvens canonem, suo cadit jure; in Pupillo secus.

Res majorenum usucapiuntur, modo adfit 1. possessio civilis continua, non interrupta: 2. bon. fid: 3. titulus verus & domini translativus, non putativus: 4. tempus legitimum *Hahn. ad Wes.  $\pi$ . de usuc. n. 11.* Res pupillorum sunt immunes *l. 48. pr. ff. de*

A. R.

*A. R. D. l. 3. in med. C. de præsc. 30. an.* Etenim contra impuberes nec incipit præscriptio, nec contra defunctum incepta currit, sed dormit *Tr. vol. 2. disp. 22. §. 3. lit. g. Wes. π. hic. n. 10.* Unde si quis habet cum pupillo fundum communem, servitutem, alias ab non usum amissam, major retinet *l. 10. ff. qvæm. serv. Copp. lib. 1. obs. 80. n. 17.* Nec admitto hic dist. *Paris de Puteo de conf. instr. qv. 28. n. 11.* quasi hæc vera si certet de damno vitando, non vero si tractet de lucro captando. Licet autem hæc ita sint, infans tamen tutore autore recte usucapit *l. 32. ff. de acqui. poss; & pupillus sine eo, modo ad sit animus possidendi l. 4. §. 2. ff. de usuc. Tr. l. all. §. 2. lit. d. e.* Ratio diversitatis est, quia pupillus sine tutore autore incipit possidere, infans cum eo *Con. lib. 3. cap. 8. n. 4. & 5.*

Anatocismus, wann man Zins von Zins fordert / conventio-  
ne non obstante, de jure prohibitus *l. 28. C. de usur. etiam, ob Text. generalitatem, inter mercatores, Carpz. jur. for. p. 2. Const. 30. d. 34.* Pupillus, non quidem ab extraneo, sed à tutore, ob acceptas ulu-  
ras non alibi in sortem datas, (nam quando ipse pecuniam, tan-  
quam mutuum, penes sese habet, id non permillum, *Carpz. l. all. def. 32.* quippe quod in anatocismo mutatio personæ semper ne-  
cessaria) rectè usuras exigit usurarum *l. 7. §. 12. l. 58. §. 1. in fin. ff. de adm. tut.* Quæ, cum cedant in pupillorum favorem, nec expressè correctæ in *l. 28. C. de usur.* adhuc suum obtinent robur *Carpz. pr. cr. qv. 92. n. 91. & seqv. Suv. vel. 11. add. 5. Tr. vol. 2. d. 11. §. 5. lit. a.*

Creditor in pignoris alienationem consentiens, amittit illud *l. 4. §. 1. ff. qvib. mad. pign.* in pupillo tale quid non obtinet, si tutoris haud intervenerit autoritas *Mascard. de prob. conc. 1173. n. 39.*

Majorennis, qui mutuo dedit pecuniam comparandam ad rem, dum demum anterioribus præfertur creditoribus hypothe-  
cariis, si sibi de hypothecâ prospexerit expressâ, *l. 17. C. de pign. & hyp. l. 7. C. qui pot. in pign. N. B. O. tit. 43. vers. also wann Richt. de pr. cred. disp. 7. sect. 4.* Pupillus in rebus pecunia sua emptis pignoris *Con. lib. 4. c. 17. n. 10;* vel domini potius jus habet *l. 7. ff. qui pot. in pign. l. 3. pr. ff. de reb. eor. l. 2. ff. quando ex fact. tut. l. 3. C. arb. tut. Rauch. p. 1. qv. 5. n. 7. Carpz. p. 1. const. 28. d. 109.* nec obstat; res propria non potest pignori obligari *l. 45. d. R. I.* Hoc enim limitandum, si lex disponat aliter, sicuti in legato cernimus *l. 1. C. comm. de leg; vel*

dici potest, pupillum in rebo, pecuniâ suâ emptis, habere pignus, emptione ab extraneo facta: dominium verò, in itâ eâ à tutore l. 2. C. qv and. ex fact. tut.

Majorennis juri retractus renunciâns, expressè excluditur ab illo *Carpz jur. for. p. 2. c. 32. def. 1.* Pupillus, quantumvis tutore præsentè & consentiente prædium avitum fuerit alienatum, nihilominus hoc jus exercere potest, idq; implorato beneficio restitutionis in integrum *Richt. decis. 76. n. 16.*

Quietantia post 30. dierum excessum l. 14. §. 2. C. de non num. pec. plenariè liberat debitorem, quanquam (secundum *Carpz. l. 2. resp. 90. n. 12.*) creditor in promptu sit suscipere in sese onus probandi, pecuniam non esse solutam. Diversum obtinet in pupillo, cujus generalis quietantia tutorem non liberat, si dolus aut error intervenerit in calculo *Carpz. jur. for. p. 2. const. 11. d. 8.*

Res in prædium urbanum conductum illatæ, tacite pro pensione obligatæ l. 4. pr. ff. in quib. caus. pig. *Habn. ad Wes. π. ib. n. 1.* In rebus pupillaribus aliter videtur pronuntiandum. Nam quæ res non possunt alienari, eæ nec obligari l. ult. C. de reb. ali. non. ali; atqvi res pupillares sine decreto non possunt alienari l. 1. C. de præd. min l. 22. C. de adm. tut. E. nisi dicas, auctoritatem legis, esse loco decreti.

§. 34. Infantes, vel pupilli infantia proximi sine tutoris auctoritate contrahentes, ob intellectus defectum §. 9. *J. de inut. stip.* non obligantur. Locupletiores tamen facti, tenentur illi, non quidem ex obligatione & consensu, qui nullus; sed ex illa naturali ratione, ne quis cum alterius damno & jacturâ locupletetur l. 14. ff. de cond. ind. l. 17. §. 4. in. fin. ff. de instit. act. Pubertati proximi, tutore haud interveniente contrahentes, nec locupletiores facti, ex veriori nostrorum sententia, quia adest consensus, naturaliter h. e. de jure gentium l. 84. §. 1. de R. I. & in conscientia sunt obstricti quoad actum primum l. 1. ff. de nov. l. 25. §. 1. ff. qv and. dies leg. *Covar. Tom. 1. p. 297. n. 16. Carpz. jur. for. p. 2. const. 15. d. 7. n. 10.* Quam ob causam & fidejussor (idem sentiendum de expromissore, constituyente, pignora dante) qui intervenerit, firmiter adstrictus, l. 127. ff. de V. O. l. 95. §. 4. ff. de sol. *Cöpp. lib. 2. obs. 26. n. 5.* Quod actum vero secundum spectat, & naturalis obligationis effectum, ne utiquam

l.59. ff. de V. O. & A; unde & solutum repetunt jure l.41. ff. de cond. ind. Multo minus eo in pasu obligantur civiliter, nisi (1) ex re-actio sit l.46. ff. de O. & A; (2) dolo quid commiserint l.1. §.15 ff. de pos. l.23. ff. de furt. (3) locupletiores sint facti l.66. in fin. ff. de sol. l.3. pr. commod. l.3. §.4. ff. de neg. gest. quod evenit, si in ejus usum & utilita-tem quid versum, l.32. §.4. ff. de adm. tut. junct. l.32. §.9. ff. de don. inter. vir. Tr. vol.1. disp. 6. §.5. lit. b: quo ultimo casu actio non est na-tiva, sed dativa ex Divi Pii rescripto l.5. ff. de aut. tut. Si verò pu-pillus contraxit cum tutoris autoritate, civilis subest obligatio l.1. §.7. ff. quod jussu, nec necessarium probare versum id esse in pupilli utilitatem, Masc. concl. 1160. n. 18. Habn. ad Wes. π. de pact. n. 5. Sed quid dicendum de eo qui contraxit cum pupillo? R. Habn. l. all. firmiter obligatur 7. pr. auth. tut. suo ex latere, modo puer non sit plane infans, sed infantia proximus §.9. 7. de inut. stip. Quid si sen-serit damnum pupillus? R. occurritur ipsi vel actione tutelæ, vel restitutione in integrum.